Управление образования, молодежной политики и социально-правовой
защиты детства администрации городского округа Перевозский

Нижегородской области
муниципальное казенное учреждение городского округа Перевозский

Нижегородской области "Информационный методический центр"

Протокол
заседания районного методического совета

11.01.2022 г. №3

Председатель -  О.Е.Клюшникова
Секретарь -  И.С.Жесткова
Присутствовали: 21 чел. (Приложение).
Лица, ведущие подсчет голосов: И.С.Жесткова
Повестка дня:

1. Итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021
году. Клюшникова О.Е., директор МКУ ИМЦ

2. О подготовке к проведению диагностических работ для учащихся 9-х и 11-х
классов МООО в рамках подготовки к ЕИА -  2022. Клюшникова О.Е., директор
МКУ ИМЦ

3. Новые подходы к организации воспитательной работы в школе.
Использование возможностей Центров «Точка роста» и кабинетов, оборудованных в
рамках проекта «Цифровая образовательная среда». Солодова Э.В., заместитель
директора МАОУ «СШ №2 г.Перевоза», руководитель РМО классных
руководителей

4. Об организации работы по повышению функциональной грамотности
обучающихся. Клюшникова О.Е., директор МКУ ИМЦ

1. СЛУШАЛИ:
Клюшникову О.Е., директора МКУ ИМЦ, которая подвела итоги

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (далее -  ВОШ) в
2021 году, рассказала о проведенной работе по информационному и
организационно-методическому сопровождению муниципального этапа ВОШ,
отметила положительные и отрицательные результаты по различным
количественным и качественным показателям.

Аналитическая справка прилагается.
РЕШИЛИ:

1.1. Руководителям РМО в рамках заседаний РМО провести подробный анализ
результатов муниципального этапа ВОШ -  2021 по каждому предмету, определить
направления деятельности и мероприятия по повышению уровня предметной
подготовки учащихся -  потенциальных участников муниципального этапа ВОШ;
организовать обмен эффективным педагогическим опытом среди учителей -  членов
РМО по подготовке учащихся -  потенциальных участников ВОШ.

Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ:

Клюшникову О.Е., директора МКУ ИМЦ, которая довела до сведения
присутствующих ключевые организационные моменты при проведении
диагностических работ в 9 и 11 классах МООО в рамках подготовки к ГИА-2022.

РЕШИЛИ:
2Л. Принять информацию как руководство при проведении диагностических

работ в 9 и 11 классах МООО в рамках подготовки к ЕИА-2022.
Решение принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ:
Солодову Э.В., заместителя директора МАОУ «СШ №2 г.Перевоза»,

руководителя РМО классных руководителей, которая рассказала присутствующим
об организации воспитательной работы и использовании возможностей Центров
«Точка роста» и кабинетов, оборудованных в рамках проекта «Цифровая
образовательная среда».

РЕШИЛИ:
ЗЛ. Принять информацию об организации воспитательной работы и

использовании возможностей Центров «Точка роста» и кабинетов, оборудованных в
рамках проекта «Цифровая образовательная среда» в МАОУ «СШ №2 г.Перевоза» к
сведению.

Решение принято единогласно.

4. СЛУШАЛИ:
Клюшникову О.Е., директора МКУ ИМЦ, которая ознакомила

присутствующих с региональным и муниципальным планами (дорожными картами)
мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной
грамотности обучающихся общеобразовательных организаций, в новой редакции:
- приказ министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской
области от 30.12.2021 г. № 316-01-64-156/21;
- приказ Управления образования администрации городского округа Перевозский от
10.01.2022 г. №4-ПД.

РЕШИЛИ:
4.1. Руководителям РМО провести (в рамках заседаний РМО) работу,

направленную на обсуждение и об!мен опытом по использованию эффективных
практик по формированию функциональной грамотности обучающихся.

4.2. Руководителям РМО (совместно с работниками МКУ ИМЦ) при
разработке содержания массовых мероприятий для обучающихся (конкурсы,
квесты, викторины и проч.) включать задания, направленные на повышение уровня
функциональной грамотности.

Решение принято единогласно.

Председатель:
Секретарь:

Приложение
к протоколу заседания

районного методического совета
от 11.01.2022 г. №3

Список присутствующих:

1. Клюшникова О.Е., директор МКУ ИМЦ, председатель районного
методического совета

2. Жесткова И.С., заместитель директора МКУ ИМЦ, секретарь районного
методического совета

Члены районного методического совета:
3. Антропова Т В., руководитель РМО учителей начальных классов
4. Бычкова М.В., консультант старших вожатых
5. Васильева А. А., руководитель РМО учителей русского языка и литературы
6. Ганюшина И.П., консультант по физике
7. Ефремова О.С., руководитель РМО учителей истории, обществознания и

экономики
8. Дубова Н.А., руководитель РМО учителей технологии и профессионально

трудового обучения
9. Картин Л.Е., консультант по ОБЖ
10. Козел Е.А., руководитель РМО педагогов дополнительного образования
11 .Корюхова Т.И., методист МКУ ИМЦ
12. Лисенкова Н.И., консультант по экологии
13. Миридонова М.П., консультант по биологии
14. Парамонов В.А., руководитель РМО учителей физической культуры и ОБЖ
15. Петялина Д.И., руководитель РМО учителей иностранного языка
16. Прудкова И.А., руководитель РМО учителей математики, информатики и

физики
17. Семашко О.Ш., руководитель РМО воспитателей МДОО
18. Солодова Э.В., руководитель РМО классных руководителей
19. Тарасова И.А., руководитель РМО учителей химии, биологии, географии и

экологии
20. Филяев С.И., консультант по информатике
21. Щелыванова Т.И., консультант по химии